19/05/2023, 09:57 PORTARIA TRT/GP/DG Nº 339, DE 17 DE MAIO DE 2023 - PORTARIA TRT/GP/DG Nº 339, DE 17 DE MAIO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-trt/gp/dg-n-339-de-17-de-maio-de-2023-484028458 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/05/2023 | Edição: 94 | Seção: 2 | Página: 72

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região/Diretoria-Geral

PORTARIA TRT/GP/DG Nº 339, DE 17 DE MAIO DE 2023

O VICE- PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no exercício da

Presidência e no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

Nomear o candidato DIOGO CORREA MATOS DE SOUSA, aprovado em concurso público

homologado por este Tribunal no ano de 2017, em 6º lugar da lista de candidatos negros, nos termos do

art. 9º, inciso I e art. 10, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 para exercer, em caráter efetivo, o cargo

da carreira judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO - Área Administrativa, Especialidade Agente de Polícia

Judicial, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão 1, do quadro permanente de pessoal deste Tribunal, até

então ocupado pelo servidor MARCELO GIOVANNI VALENTE MATURANA, que, por intermédio da Portaria

TRT/GP/DG/333/2023, publicada em 17 de maio de 2023, no DOU nº 93, Seção 2, página 71, tornou-se

vago em decorrência de exoneração, nos termos dos artigos 33, inciso I, e 34, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11

de dezembro de 1990

TOMÁS BAWDEN DE CASTRO SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.